
UCHWAŁA NR LXXI/460/24 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętych Apostołów                        
Piotra i Pawła w Lembargu 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz §7 ust. 1 i 2 uchwały LXVIII/432/23 z Rady Miejskiej 
Jabłonowa Pomorskiego z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie Miasta 
i Gminy Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 2023.7252), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła                
w Lembargu w wysokości 1 021 000,00 zł ( słownie: jeden milion dwadzieścia jeden tysięcy złotych 
00/100) na realizację zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków pn. „ Remont 
konserwatorski elewacji gotyckiego Kościoła pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Lembargu – etap I”, 
wpisanego do księgi rejestru zabytków Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod numerem A/1381. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA2E64E-AC7A-4361-B92B-DBA4B89E8E55. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Stan zachowania elewacji gotyckiego kościoła pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w 
Lembargu jest bardzo zróżnicowany. Największe zniszczenia dotyczą struktur, które narażone są na 
bezpośrednie działanie wody opadowej, tj. daszki, cokoły, sterczyny czy powierzchnie spływowe 
parapetów. Sterczyny są rozluźnione a spoiny wykruszone. Ponadto zniszczone są również cokoły, 
które narażone są na wtórne działanie wody podciąganej kapilarnie. Złuszczeniu uległa także cegła, 
która w znacznej częśći pokryta jest nawarstwieniami biologicznymi ( glonami, porostami). Część 
ścian, które przekształcone zostały na przełomie XIX/XX w. wyraźnie się odróżnia. W złym stanie 
znajdują się również tynki, częściowo spękane i złuszczone. Celem działań konserwatorskich jest 
powstrzymanie dalszej degradacji a także utrzymanie historycznej stylistyki.  

Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
1 000 000,00 zł oraz budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w wysokości 21 000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i konieczne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA2E64E-AC7A-4361-B92B-DBA4B89E8E55. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXXI/460/24 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


